UBND QUẬN THUẬN HÓA
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:               /VHTT
   V/v cung cấp các tuyến đường chưa có tên
để làm cơ sở xây dựng Đề án đặt tên đường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thuận Hóa, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Phòng Quản lý Đô thị quận Thuận Hóa.

Căn cứ ban hành Nghị quyết số 03/NQ-TT.HĐND, ngày 07/01/2025 của
Hội đồng nhân dân thành phố Huế về chương trình xây dựng Nghị quyết Hội đồng
nhân dân thành phố Huế năm 2025 (đợt 1), trong đó có nội dung liên quan đến
việc xây dựng Nghị quyết đặt tên đường trên địa bàn quận Thuận Hóa lần thứ I
năm 2025; Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin
quận Thuận Hóa kính đề nghị Phòng Quản lý Đô thị quận Thuận Hóa quan tâm
phối hợp và hỗ trợ một số nội dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát, đánh giá hiện trạng các tuyến đường chưa có tên trên
địa bàn quận, tại các khu quy hoạch đô thị mới (đã được chủ đầu tư, ban quản lý
dự án bàn giao quản lý cho quận Thuận Hóa).

Các tuyến đường đảm bảo tiêu chí tại khoản 3, Điều 4 Quy chế đặt tên, đổi
tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay
thành phố Huế) được ban hành kèm theo Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày
25/5/2023, như: Đảm bảo cơ sở hạ tầng, tuyến đường đề xuất phải thông hai đầu,
chiều dài tối thiểu 200m, chiều rộng mặt đường 5,5m; danh sách tuyến đường
được lập theo biểu mẫu đính kèm.

Rộng (m)

Stt
Tên đường
hiện đang

gọi

Điểm
đầu

Điểm cuối Vị trí
Dài
(m) Nền

Mặt
đường

Loại
mặt

đường

Định
hướng

quy
hoạch

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

2. Đối với các tuyến đường đang trong quá trình quy hoạch nhưng xét thấy
cấp thiết cần đặt tên, đề nghị Phòng Quản lý Đô thị bổ sung thêm phần định hướng
quy hoạch và tiến độ, thời gian hoàn thành quy hoạch.

Danh sách các tuyến đường đề nghị Phòng Quản lý Đô thị quận Thuận Hóa
gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin quận trước ngày 28/02/2025 để Phòng tổng
hợp, báo cáo UBND quận Thuận Hóa.

Phòng Văn hóa và Thông tin quận Thuận Hóa rất mong nhận được sự quan
tâm phối hợp của quý cơ quan.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND 19 phường;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Hoa Tranh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T15:54:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T15:55:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T15:56:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T15:57:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!